

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220038

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE9/2021-053FMS

Aos 16/03/2022 (dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte e dois), o Município de ITUPIRANGA, através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na AV. BRASIL, 290, Centro, Itupiranga-Pa, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE9/2021-053FMS**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas classificadas no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, estabelecida à EST CURUCAMBA, 50, CURUÇAMBA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, C.P.F. nº 001.069.532-06.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA,DESCARTAVEL C/100 - Marca.: THEOTO	PACOTE	1,000.00	3,790	3.790,00
00002	ÁGUA OXIGENADA 10VOL.1LT - Marca.: FARMAX	FRASCO	1,800.00	4,490	8.082,00
00003	AGULHA DE RAQUI 25GX3,5 1/2 - Marca.: PROCARE	CAIXA	300.00	122,810	36.843,00
00004	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 - Marca.: DESCARPAC	CAIXA	500.00	10,990	5.495,00
00005	AGULHA HIPODERMICA 25 X 08 C/100 - Marca.: DESCARP ACK	CAIXA	700.00	9,990	6.993,00
00006	AGULHA HIPODERMICA 30 X 07 C/100 - Marca.: DESCARP ACK	CAIXA	700.00	10,490	7.343,00
00007	AGULHA HIPORDEMICA DESCARTAVEL 25X7 C/100 UND - Marca.: DESCARPAC	CAIXA	700.00	9,990	6.993,00
00009	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL , CALIBRE 40X12 C/100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	600.00	10,490	6.294,00
00018	APARELHO DE PRESSAO COMPLETO,ESFIGNOMANOMETRO ADULTO E ESTETOSCOPIO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	500.00	69,100	34.550,00
00025	ATADURA DE GESSO 12 CM C/20 ROLOS - Marca.: POLARFIX	CAIXA	120.00	40,620	4.874,40
00026	ATADURA DE GESSO 15CM C/ 20 ROLOS - Marca.: POLARFIX	CAIXA	120.00	41,370	4.964,40
00028	AVENTAL IMPERMEAVEL DE MANGAS LONGAS DESCARTAVEL - Marca.: MEDIX	UNIDADE	6,000.00	2,890	17.340,00
00030	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000 ML SISTEMA FECHADO - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	5,000.00	4,330	21.650,00
00031	BOLSA COLOSTOMIA 30MM - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	1,000.00	5,490	5.490,00
00033	BOLSA COLOSTOMIA 63MM - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	1,000.00	7,940	7.940,00
00037	CANULA DE GUEDEL N 01 - Marca.: DESCARPAC	UNIDADE	100.00	2,990	299,00
00038	CANULA DE GUEDEL N 02 - Marca.: DESCARPAC	UNIDADE	100.00	3,190	319,00
00048	CATETER INTRAVENOSO N 14G C/100 UND - Marca.: POLYMED	CAIXA	200.00	77,990	15.598,00
00050	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL INTRACATH MONO-LUMEM - Marca.: ALIVE	UNIDADE	48.00	181,800	8.726,40
00051	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL INTRACATH DUPLO-LUMEM - Marca.: ALIVE	UNIDADE	48.00	228,600	10.972,80
00052	CATETER NASAL OXIGENIO TIPO OCULOS PEDIATRICO - Marca.: MARK MED	PACOTE	400.00	1,480	592,00
00054	COLETOR UNIVERSAL DE URINA/FEZES - Marca.: CRAL PLAST	POTE	12,000.00	0,320	3.840,00
00060	DESCARTEX 7 LITROS - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	3,300.00	5,420	17.886,00



00061	DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMATICO - Marca.: RIO GALÃO	GALÃO	60.00	119,770	7.186,20
	QUIMICA				
00062	DRENO DE TORAX N14 - Marca.: MEDSHARP	UNIDADE	300.00	3,990	1.197,00
00063	DRENO DE TORAX N16 - Marca.: MEDSHARP	UNIDADE	300.00	6,490	1.947,00
00064	DRENO DE TORAX N22 - Marca.: MEDSHARP	UNIDADE	100.00	7,690	769,00
00065	DRENO DE TORAX N28 - Marca.: MEDSHARP	UNIDADE	300.00	6,070	1.821,00
00066	DRENO DE TORAX N30 - Marca.: CPL MEDICAL	UNIDADE	300.00	7,990	2.397,00
00068	EXTENSAO DE SILICONE PARA OXIGENIO - Marca.: MEDIC ONE	METRO	180.00	149,220	26.859,60
00074	SCALP N23 C/100 - Marca.: WILTEX	CAIXA	400.00	24,990	9.996,00
00075	SCALP N 25 C/100 - Marca.: WILTEX	CAIXA	300.00	25,390	7.617,00
00076	SCALP N27 C/100 - Marca.: WILTEX	CAIXA	200.00	25,390	5.078,00
00078	ESCOVA P.V.P.I DEGERMANTE - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	1,000.00	2,350	2.350,00
00079	ESPARADRAPO 10X4,5CM - Marca.: AD PELE	ROLO	11,000.00	8,290	91.190,00
00083	ESPECULO VAGINAL TAM P - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	9,000.00	0,830	7.470,00
00085	FILME PARA RAI0-X 24X30 C/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	100.00	194,990	19.499,00
00087	FILME PARA RAI0-X 35X35 C/ 100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	100.00	349,990	34.999,00
00088	FIO CAT GUT CROMADO -0- C/AGULHA 4CM - Marca.: SHA LON	CAIXA	240.00	84,990	20.397,60
00089	FIO CAT GUT CROMADO -1- C/AGULHA 4 CM - Marca.: SH ALON	CAIXA	240.00	85,490	20.517,60
00090	fio cat gut cromado 2-0 - Marca.: SHALON	CAIXA	200.00	83,840	16.768,00
00091	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AGULHA 4CM - Marca.: SHA LON	CAIXA	200.00	83,890	16.778,00
00096	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO N 3.0 - Marca.: TECHNO FIO	CAIXA	180.00	83,890	15.100,20
00097	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO N4.0 - Marca.: TECHNO IO	CAIXA	180.00	83,840	15.091,20
00112	FIO VICRYL 1-0 C/AGULHA 4CM - Marca.: PROCARE	CAIXA	160.00	197,990	31.678,40
00113	FIO VICRYL -0- C/ AGULHA 4CM - Marca.: PROCARE	CAIXA	200.00	197,990	39.598,00
00115	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30CM - Marca.: MISSNER	ROLO	4,600.00	4,140	19.044,00
00116	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML - Marca.: CRALPLAST	GALÃO	300.00	8,730	2.619,00
00117	FORMOL 10% 1LT - Marca.: PARQUIMICA	FRASCO	24.00	17,990	431,76
00118	FORMOL 37% 1 LT - Marca.: CASA QUIMICA	LITRO	24.00	45,390	1.089,36
00120	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 CM - Marca.: AMERICAN MEDIC AL	ROLO	200.00	24,990	4.998,00
00121	GEL LUBRIFICANTE P/ULTRASSONOGRRAFIA E ECG 5LTS - M arca.: FORTSAN	GALÃO	100.00	26,270	2.627,00
00125	LAMINA BISTURI N24 CX C/100 - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	200.00	29,990	5.998,00
00127	LAMINA BISTURI N 21 C/100 UNID - Marca.: MAXICOR	CAIXA	100.00	25,990	2.599,00
00128	LAMINA BISTURI N 10 C/100 UNID - Marca.: TOP MED	CAIXA	100.00	25,990	2.599,00
00129	LAMINA BISTURI N 22 C/100 UNID - Marca.: TOP MED	CAIXA	200.00	25,990	5.198,00
00146	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR - Marca.: DESCARBOX PRODUTO MACIO E ABSORVENTE, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE MACAS, CAMAS E DIFERENTES SUPERFICIES. TAMNHO: 50CMX50.	UNIDADE	2,000.00	10,230	20.460,00
00147	PINCA ALLIS 16CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS	UNIDADE	20.00	32,590	651,80
00148	PINCA ALLIS 21 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS	UNIDADE	20.00	69,890	1.397,80
00151	PINCA ANATONICA 20 CM SEM DENTES - Marca.: ABC INS TRUMENTOS	UNIDADE	20.00	36,490	729,80
00152	PINCA THOMAS GAYLOR PARA BIOPSIA 24 CM ABC INSTRUM ENTOS CIRURGICOS - Marca.: ABC INSTRUMENTOS	UNIDADE	12.00	560,000	6.720,00
00159	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML 13X3,3 UI ISULINA AGULHAD A - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	1,600.00	39,990	63.984,00
00163	PINCA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA 24CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS	UNIDADE	5.00	495,400	2.477,00
00164	SERINGA DESC.20ML - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	3,200.00	49,490	158.368,00
00165	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 PC/10 UND - Marca.: MARK MED	PACOTE	200.00	6,990	1.398,00
00166	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 PC/10 UND - Marca.: MRK MED	PACOTE	200.00	5,520	1.104,00
00167	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 PC/10 UND - Marca.: MARK MED	PACOTE	200.00	5,890	1.178,00
00168	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 PC/10 UND - Marca.: MARK MED	PACOTE	200.00	6,990	1.398,00
00171	SONDA COM PRESERVATIVO N° 06 - Marca.: BCI MEDICAL	UNIDADE	500.00	2,600	1.300,00
00174	SONDA ESPRORADORA N°5 COM FIO GUIA - Marca.: ABC I NSTRUMENTOS	UNIDADE	200.00	22,120	4.424,00
00187	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 EMB C/10 UND - Marca .: MARK MED	PACOTE	200.00	7,070	1.414,00
00198	SONDA URETRAL N°14 PCT C/10 UND - Marca.: MARK MED	PACOTE	200.00	6,020	1.204,00
00199	SONDA URETRAL N° 16 PCT 10 UND - Marca.: MRK MED	PACOTE	200.00	6,890	1.378,00
00205	TIRA DE REAGENTE DE MEDIDA DE GLIGEMIA C/50 - Marc a.: ACON	CAIXA	1,000.00	25,000	25.000,00
00209	TUBO ENDOTRAQUEAL N°02 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	45,600	912,00
00210	TUBO ENDOTRAQUEAL N°2,5 COM BALÃO - Marca.: SOLIDO R	CAIXA	20.00	45,600	912,00
00211	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	44,000	880,00
00212	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5 COM BALÃO - Marca.: SOLIDO R	CAIXA	20.00	44,000	880,00
00213	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	44,000	880,00
00214	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5 COM BALÃO - Marca.: SOLIDO R	CAIXA	20.00	44,000	880,00
00215	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20.00	44,000	880,00
00216	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,5 COM BALÃO - Marca.: SOLIDO R	CAIXA	20.00	44,000	880,00



R						
00217	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	44,000	880,00	
00218	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,5 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	71,730	1.434,60	
R						
00219	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	44,000	880,00	
00220	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	44,000	880,00	
00221	TUBO ENDOTRAQUEAL N°09 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	45,600	912,00	
00222	TUBO ENDOTRAQUEAL N°10 COM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	45,600	912,00	
00223	TUBO ENDOTRAQUEAL N°02 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
00224	TUBO ENDOTRAQUEAL N°2,5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
R						
00225	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
00226	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
R						
00227	TUBO ENDOTRAQUEAL N°04 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
00228	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
R						
00229	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
00230	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
R						
00231	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,700	874,00	
00232	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	43,800	876,00	
R						
00233	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	50,000	1.000,00	
00234	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	45,600	912,00	
OR						
00235	TUBO ENDOTRAQUEAL N°08 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	45,600	912,00	
00236	TUBO ENDOTRAQUEAL N°09 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	45,600	912,00	
00237	TUBO ENDOTRAQUEAL N°10 SEM BALÃO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	20,00	45,600	912,00	
00238	DRENO DE PENROSE N° 1 - Marca.: WALTEX	UNIDADE	480,00	1,680	806,40	
00239	DRENO DE PENROSE N°2 - Marca.: WALTEX	UNIDADE	480,00	1,900	912,00	
00240	DRENO DE PENROSE N°3 - Marca.: WALTEX	UNIDADE	480,00	1,900	912,00	
00241	DRENO DE PENROSE N°4 - Marca.: WALTEX	UNIDADE	480,00	2,500	1.200,00	
00250	CLAMP UMBILICAL C/ 100 AMARELO - Marca.: WILTEX	PACOTE	800,00	33,100	26.480,00	
00252	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL POLIURETANO 5000 - PEDIATRICA 06 FR , COMP. 60 CM - Marca.: MEDICONE	UNIDADE	100,00	39,000	3.900,00	
00256	LENÇOL COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - Marca.: DEJAMARO	PACOTE	1.000,00	13,860	13.860,00	
00259	AGULHA 25X5 - Marca.: MEDIX	CAIXA	150,00	12,400	1.860,00	
00262	BIOFRASCO NUTRI-ENTEGRAL 500ML - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	2.000,00	1,970	3.940,00	
00264	FIO DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA - Marca.: TECHNOPIO	CAIXA	50,00	36,600	1.830,00	
00265	TUBO OROTRAQUEAL N° 9 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	100,00	19,100	1.910,00	
00272	CATETER INTRAVENOSO N° 23 - Marca.: MEDIX	CAIXA	400,00	25,000	10.000,00	
00281	ALAVANCA CURVA DIREITA - Marca.: MILLENNIUM	KIT	100,00	35,160	3.516,00	
00282	ALAVANCA CURVA ESQUERDA - Marca.: MILLENNIUM	KIT	100,00	35,160	3.516,00	
00286	ALVEOLEX CURATIVO - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	100,00	59,710	5.971,00	
00297	BROCA CIRURGICA N38 - Marca.: PRIMA	UNIDADE	100,00	18,000	1.800,00	
00298	BROCA CIRURGICA N41 - Marca.: PRIMA	UNIDADE	100,00	20,670	2.067,00	
00338	CAIXA METALICA INOX GRANDE - Marca.: FAMI	UNIDADE	80,00	222,000	17.760,00	
00339	CAIXA METALICA INOX MEDIA - Marca.: FAMI	UNIDADE	80,00	116,000	9.280,00	
00341	CAIXA REVELADORA - Marca.: ESSENCE DENTAL	UNIDADE	80,00	282,000	22.560,00	
00354	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS / FISSURAS - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200,00	48,500	9.700,00	
00381	FICHA CLINICA SIMPLES - Marca.: PREVEN	PACOTE	1.400,00	23,490	32.886,00	
00414	LIXEIRA C/ PEDAL 21 LITROS - Marca.: BRINOX	UNIDADE	10,00	140,000	1.400,00	
00418	MATRIZ M AÇO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400,00	4,540	1.816,00	
00426	OTOSPORIM - Marca.: FARMOQUIMICA	FRASCO	200,00	20,290	4.058,00	
00482	ADAPTADOR PARA COLETA A VACUO - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	60,00	0,370	22,20	
00484	ALCOOL ACETONA - Marca.: LABOR CLIN	LITRO	100,00	47,990	4.799,00	
00485	ALCOOL ACIDO - Marca.: LABOR CLIN	FRASCO	100,00	49,790	4.979,00	
00492	AZUL DE METILENO 1000 ML - Marca.: NEW PROV	FRASCO	10,00	42,490	424,90	
00493	BALÃO VOLUMETRICO 1.000 ML - Marca.: NEW PROV	UNIDADE	10,00	253,450	2.534,50	
00494	BALÃO VOLUMETRICO 500 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	10,00	186,860	1.868,60	
00495	BECKER DE 1000 DE VIDRO - Marca.: PRECISION	UNIDADE	10,00	90,000	900,00	
00496	BECKER DE VIDRO 500 ML - Marca.: PRECISION	UNIDADE	10,00	62,940	629,40	
00497	BHCG (SORO) - Marca.: EBRAM	CAIXA	80,00	52,370	4.189,60	
00502	CORANTE (E A 36 500ML) - Marca.: LABOR CLIN	UNIDADE	40,00	95,670	3.826,80	
00503	CORANTE (HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML) - Marca.: LABOR CLIN	UNIDADE	60,00	250,800	15.048,00	
00504	CORANTE (ORANGE 500ML) - Marca.: LABOR CLIN	UNIDADE	60,00	62,130	3.727,80	
00506	DILUENTE P/ HEMATOLOGIA EBRATON -EBR3 - Marca.: EBRAM	UNIDADE	100,00	209,400	20.940,00	
00507	FATOR REUMATOIDE - Marca.: EBRAM	KIT	90,00	82,360	7.412,40	
00508	FITA P/ IMPRESSÃO DO APARELHO BIOPLUS - Marca.: BIOPPLUS	UNIDADE	400,00	181,440	72.576,00	
00510	FRASCO DE LUGOL P/ GRAM - Marca.: NEW PROV	LITRO	72,00	79,990	5.759,28	
00511	FUCSINA P/ BAAR - Marca.: LABOR CLIN	LITRO	12,00	93,760	1.125,12	
00515	GIEMSA - Marca.: NEW PROV	LITRO	80,00	85,990	6.879,20	
00517	HIV-TESTE RAPIDO - Marca.: WAMA	KIT	40,00	91,990	3.679,60	
00522	LISANTE PARA HEMATOLOGIA EBRALYSE-EBR3 - Marca.: EBRAM	UNIDADE	120,00	391,070	46.928,40	
00523	LIQUIDO PARA CONTAGEM DE PLAQUETAS - Marca.: NEW PROV	LITRO	70,00	171,000	11.970,00	
00524	LUGOL PARA FEZES - Marca.: NEW PROV	LITRO	70,00	147,990	10.359,30	
00527	PAPEL FILTRO 8MM - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	400,00	10,590	4.236,00	

00528	PCR - Marca.: EBRAM	KIT	60,00	71,000	4.260,00
00529	PESQ. SANGUE OCULTO FEZES - Marca.: WAMA	KIT	60,00	129,990	7.799,40
00530	PIPETA VOLUMETRICA 0,5ML - Marca.: UNIGLAS	UNIDADE	10,00	36,540	365,40
00531	PIPETA VOLUMETRICA DE 1ML - Marca.: UNIGLAS	UNIDADE	10,00	31,900	319,00
00532	PIPETA VOLUMETRICA DE 2ML - Marca.: UNIGLAS	UNIDADE	10,00	29,140	291,40
00534	RELOGIO DIGITAL MARCADOR DE TEMPO DE EXAMES LABORA TORIAIS - Marca.: INCOTERM relógio digital multi marcador de tempo.	UNIDADE	10,00	178,810	1.788,10
00536	TESTE RAPIDO HEPATITE A - Marca.: ECO	KIT	60,00	176,990	10.619,40
00538	TESTE RAPIDO SIFILIS - Marca.: MEDLEVENSOHN	KIT	60,00	113,810	6.828,60
00544	TUBO CAPILAR P/ MICRO HEMATROCTO - Marca.: PRECISI ON	TUBO	60,00	58,990	3.539,40
00548	MICROPIPETA CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10ML - Marca. : OLEN CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO ATE 10ML TIPO MONOCANAL, MECANICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIA, SUPORTE	UNIDADE	20,00	297,900	5.958,00
00549	MICROPIPETA 100 MCL - Marca.: PEGUEPET CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO 100 MCL, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	UNIDADE	20,00	134,910	2.698,20
00550	MICROPIPETA 1000 MCL - Marca.: PEGUEPET CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO 1000 MCL, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	UNIDADE	20,00	174,920	3.498,40
00551	MICROPIPETA 5000 MCL - Marca.: PEGUEPET CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO 5000 MCL, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	UNIDADE	2,00	149,990	299,98
00552	DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES - Marca.: LABTEST	KIT	100,00	499,990	49.999,00
00553	REAGENTE PADRÃO DE BILIRRUBINA - Marca.: LABTEST REAGENTE EMPREDO NA CALIBRAÇÃO DA DOSAGEM DE BILIRRUBINAS NO SORO E OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO	KIT	100,00	149,990	14.999,00
00555	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINA - Marca .: LABTEST	KIT	100,00	141,480	14.148,00
00556	REAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL NO SORO E PLASMA. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO	KIT	100,00	135,970	13.597,00
00557	REAGENTE PARA DOSAGEM DE COLESTEROL - Marca.: KATA L PARA 200 DETERMINAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO COLESTEROL TOTAL NO SORO. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO	KIT	100,00	80,990	8.099,00
00560	REAGENTE PARA DOSAGEM DE COLESTEROL HDL - Marca.: LABTEST PARA 200 DETERMINAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL NO SORO OU PLASMA APÓS PRECIPITAÇÃO SELETIVA DAS LIPOPROTEINAS DE BAIXA DENSIDADE (LDL E VLDL) SOMENTE PARA USO DIAGNOSTICO IN VITRO	KIT	100,00	37,620	451.440,00
00562	TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM FLUORETO TAMPA CINZ A, 4 ML - Marca.: CRALPLAST TUBO CONTENDO UM ANTICOAGULANTE E UM ESTABILIZADOR, OXALATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO, EDTA K3 E FLUORETO DE SÓDIO OU EDTA NA2 E FLUORETO DE SÓDIO, PARA SEREM UTILIZADOS PARA ANÁLISE DE AÇÚCAR NO SANGUE E LACTATO	UNIDADE	12,000.00	57,320	687.840,00
00564	TUBO PARA COLETA DE SANGUE AMARELO, COM ATIVADOR C OÁGULO E GEL SEPARADOR DE 6 ML - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	12,000.00	57,320	687.840,00
00564	TUBO DE 6 ML COM GEL SEPARADOR + ATIVADOR DE COAGULO, RECOMENDADO PARA PROAS DE BIOQUIMICA, IMUNOLOGICAS E HORMONAI, PROVIDO DE TAMPA DE BORRACHA E CAPA PROFETORA. RÓTULOS COM INFORMAÇÕES TÉCNICAS, VALIDADE, LOTE, FABRICANTE E ESTERILIZAÇÃO. MATERIAL: PLASTICO, ESTERIL E A VÁCUO.	UNIDADE	12,000.00	57,320	687.840,00
00564	ÁCIDO ACÉTICO 5% 200 ML - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	40,00	37,760	1.510,40
00565	LUGOL PARA TESTE DE SHILLER 200 ML - Marca.: RENYL AB	UNIDADE	40,00	122,620	4.904,80
00567	TUBO DE VIDRO 12X75MM - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	5,000.00	0,400	2.000,00
				VALOR TOTAL R\$	2.716.919,90

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 03.460.198/0001-84, estabelecida à ROD BR-010 N°12, CONJ.NOVA VITO., Imperatriz MA, (99) 3523-8083, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. n° 282.353.632-91, R.G. n° 0448011020121 SESP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	ALCOOL 70% C/12 - Marca.: MEGA	CAIXA	1,000.00	56,000	56.000,00
00011	ALCOOL 96% C/12 - Marca.: MEGA	CAIXA	80.00	63,000	5.040,00
00024	ATADURA DE GESSO 10CM C/ 20 ROLOS - Marca.: ORTOM	CAIXA	120.00	36,200	4.344,00
00034	COLAR CERVICAL P - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	100.00	8,350	835,00
00039	CANULA DE GUEDEL N 03 - Marca.: CIRURGICA FERNANDES	UNIDADE	100.00	3,100	310,00
00040	CANULA DE GUEDEL N 05 - Marca.: CIRURGICA FERNANDES	UNIDADE	100.00	2,700	270,00
00042	CANULA DE GUEDEL N 04 - Marca.: CIRURGICA FERNANDES	UNIDADE	100.00	3,510	351,00
00043	CATETER INTRAVENOSO N 16G C/100 UN - Marca.: TKL	CAIXA	400.00	70,000	28.000,00
00044	CATETER INTRAVENOSO N 18G C/100 UNID - Marca.: TKL	CAIXA	400.00	65,000	26.000,00
00045	CATETER INTRAVENOSO N 20G C/100 UNID - Marca.: TKL	CAIXA	400.00	65,000	26.000,00
00046	CATETER INTRAVENOSO N 22G C/100 UNID - Marca.: TKL	CAIXA	400.00	65,000	26.000,00
00047	CATETER INTRAVENOSO N24 C/100 UNID - Marca.: TKL	CAIXA	400.00	70,000	28.000,00
00053	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,5 % ALCOOLICA - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	480.00	13,000	6.240,00
00055	COMPRESSA CIRÚRGICA TECIDO 45X50 C/50 - Marca.: ORTOM	PACOTE	480.00	46,000	22.080,00
00069	EQUIPO MACRO GOTAS - Marca.: TKL	UNIDADE	40,000.00	1,200	48.000,00
00071	EQUIPO MULTIVIA (2VIAS) C/ CLAMP - Marca.: TKL	UNIDADE	30,000.00	0,800	24.000,00
00077	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL C/100 UNID - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	700.00	0,250	175,00
00081	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM G - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	6,000.00	0,980	5.880,00
00082	ESPECULO VAGINAL TAM M - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	10,000.00	0,880	8.800,00
00092	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 4 CM - Marca.: BIOLINE	CAIXA	200.00	86,000	17.200,00
00093	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO N 0 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	180.00	86,000	15.480,00
00094	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO N 1.0 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	180.00	86,000	15.480,00
00095	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO N° 2.0 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	180.00	84,500	15.210,00
00110	FIO SEDA 7-0 C/24 UNID - Marca.: BIOLINE	CAIXA	40.00	44,000	1.760,00
00111	FIO SUTURA NYLON 0 - Marca.: BIOLINE	CAIXA	300.00	38,000	11.400,00
00131	LUVA CIRURGICA 6,5 - Marca.: BR GLOVES	PAR	2,000.00	1,150	2.300,00
00132	LUVA CIRÚRGICA 7,0 - Marca.: BR GLOVES	PAR	5,200.00	1,150	5.980,00
00133	LUVA CIRURGICA 7,5 PAR - Marca.: BR GLOVES	UNIDADE	6,000.00	1,150	6.900,00
00134	LUVA CIRURGICA 8,0 PAR - Marca.: BR GLOVES	UNIDADE	5,000.00	1,150	5.750,00
00135	LUVA CIRÚRGICA 8,5 - Marca.: BR GLOVES	PAR	5,000.00	1,150	5.750,00
00136	LUVA EXTRA P PROCEDIMENTO CX C/100 - Marca.: BR GLOVES	CAIXA	3,000.00	19,700	59.100,00
00137	LUVAS DE PROCEDIMENTO G - Marca.: BR GLOVES	CAIXA	8,000.00	19,700	157.600,00
	LUVA DESCARTAVEL, EM LÁTEX NATURAL, ABIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVIVEL. PARA PROTEÇÃO DOS PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS, EMBALDAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.				
00138	LUVA DE PROCEDIMENTO M - Marca.: BR GLOVES	CAIXA	10,000.00	19,700	197.000,00
	LUVA DESCARTAVEL, EM LÁTEX NATURAL, ABIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVIVEL. PARA PROTEÇÃO DOS PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS, EMBALDAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.				
00139	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 - Marca.: BR GLOVES	CAIXA	8,000.00	20,900	167.200,00
00141	MASCARA DESC. ANTI ALERGICA C/50 UND - Marca.: DEJAMARO	CAIXA	10,000.00	9,250	92.500,00
00154	REVELADOR AUTOMATICO P/RAIO X 38 LTS - Marca.: IBF	GALÃO	30.00	210,000	6.300,00
00155	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS - Marca.: NEKPLAST	PACOTE	3,000.00	35,000	105.000,00
00156	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 30 LITROS - Marca.: NEKPLAST	PACOTE	3,000.00	16,500	49.500,00
00157	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS - Marca.: NEKPLAST	PACOTE	3,000.00	21,850	65.550,00
00160	SERINGA DESCARTAVEL 3ML AGULHADA C/100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	1,600.00	28,000	44.800,00
00161	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML AGULHADA C/100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	1,600.00	38,910	62.256,00
00170	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL SISTEMA FECHADO - Marca.: JOAMED	UNIDADE	200.00	42,000	8.400,00
00175	SONDA FOLEY N° 12 PC/10 UNID - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	200.00	28,000	5.600,00
00176	SONDA FOLEY N° 14 PC/10 UNID - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	200.00	28,000	5.600,00
00177	SONDA FOLEY N° 16 PC/10 UNID - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	200.00	28,000	5.600,00

00178	SONDA FOLEY N°18 C/10 UND - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	200.00	28,000	5.600,00
00180	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°6 EM EMBALAGEM C/10 - M arca.: MEDSONDA	PACOTE	200.00	5,600	1.120,00
00181	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°8 EM EMBALAGEM C/ 10 - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	200.00	5,400	1.080,00
00182	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12 C/10 UND - Marca.: M EDSONDA	PACOTE	200.00	5,500	1.100,00
00183	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10 C/10 UND - Marca.: M EDSONDA	PACOTE	200.00	5,500	1.100,00
00184	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14 C/10 UND - Marca.: M EDSONDA	PACOTE	200.00	5,800	1.160,00
00185	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16 C/10 UND - Marca.: M EDSONDA	PACOTE	200.00	6,500	1.300,00
00188	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14 EMB C/10 UND - Marc a.: MEDSONDA	PACOTE	200.00	8,800	1.760,00
00194	SONDA URETRAL N°06 PCT C/10 UND - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	100.00	5,400	540,00
00195	SONDA URETRAL N°08 PCT C/10 UND - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	300.00	5,600	1.680,00
00200	SONDA URETRAL N° 18 PCT C/10 UND - Marca.: MEDSOND A	PACOTE	200.00	7,550	1.510,00
00201	SONDA URETRAL N° 20 C/10 UND - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	100.00	7,800	780,00
00203	TELA PROTESICA DE PROLIPROPILENO - Marca.: VENKURI	UNIDADE	440.00	51,000	22.440,00
00204	TERMOMETRO DIGITAL - Marca.: INCONTERM Descrição Termômetro Digital _ Medição de Temperatura Corporal em Adultos e Crianças _ Caixa acrílica para acondicionamento _ Visor LED, fácil leitura da temperatura _ Beep sonoro após a medição _ Desligamento automático	UNIDADE	400.00	11,000	4.400,00
00208	OXIMETRO DE PULSO COM SENSOR - Marca.: SUPERMEDY	UNIDADE	200.00	54,000	10.800,00
00246	TERMOMETRO DIGITAL PARA FREEZER - Marca.: INCONTER M	UNIDADE	120.00	68,000	8.160,00
00251	FIXADOR PARA RAIOS-X AUTOMATICO C/38L - Marca.: IBF	GALÃO	50.00	180,000	9.000,00
00258	SERINGA 1 ML SEM AGULHA - Marca.: IBF	CAIXA	720.00	20,500	14.760,00
00266	DRENO DE KEHR EM T N° 14 - Marca.: CIRURGICA BRASI L	UNIDADE	240.00	12,800	3.072,00
00267	DRENO DE KEHR EM T N° 18 - Marca.: CIRURGICA BRASI L	UNIDADE	240.00	12,800	3.072,00
00268	DRENO DE KEHR EM T N° 16 - Marca.: CIRURGICA BRASI L	UNIDADE	240.00	12,800	3.072,00
00270	SAPATILHA PRO-PÉS - Marca.: KASMED	PACOTE	5,000.00	10,800	54.000,00
00274	ALMOTOLIA PLASTICO 500ML - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	500.00	3,800	1.900,00
00276	ACIDO FOSFORICO 37% KIT C/3 - Marca.: MAQUIRA	KIT	1,000.00	4,000	4.000,00
00277	AGUA DESTILADA 5L - Marca.: ASFER	LITRO	600.00	8,460	5.076,00
00288	ALVEOLOTOMO RETO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	66,800	2.672,00
00343	CAMARA ESCURA - Marca.: ESSENCE VH	UNIDADE	40.00	185,000	7.400,00
00345	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: D700 ALLIAGE CARACTERÍSTICAS: - CANETA COM ROLAMENTOS CERÂMICOS. -ROTOR UNIK COM SISTEMA E-TORQUE (+ FORÇA) (ALTA QUALIDADE - MAIOR RESISTÊNCIA) - CONEXÃO BORDEN UNIVERSAL (2 FUROS). - AUTOCLAVÁVEL A 135°C. - ATÉ 420.000 rpm. - SISTEMA PUSH BUTTON. - BAIXO RUÍDO. - SUPER LEVE - EXCELENTE PEGADA COM DESIGN ERGONÔMICO	UNIDADE	30.00	535,000	16.050,00
00392	FORCEPS ODONTOLOGICO 18 R - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	65,000	2.600,00
00393	FORCEPS ODONTOLOGICO 210 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	65,000	2.600,00
00394	FORCEPS ODONTOLOGICO 32 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	65,000	6.500,00
00395	FORCEPS ODONTOLOGICO 4 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	61,500	2.460,00
00399	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL 1 - Marca.: FORCEPS	UNIDADE	40.00	61,500	2.460,00
00401	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL 2 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	61,980	2.479,20
00402	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL 27 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	62,250	2.490,00
00403	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL 3 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	62,000	2.480,00
00415	LUVAS DE PROCEDIMENTO M - Marca.: BR GLOVES	CAIXA	2,000.00	19,700	39.400,00
00416	LUVA DE PROCEDIMENTO P - Marca.: BR GLOVES LUVA DESCARTAVEL, EM LÁTEX NATURAL, ABIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVIVEL. PARA PROTEÇÃO DOS PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS, EMBALDAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2,000.00	19,900	39.800,00
00420	MATRIZ METALICA 5 - Marca.: PREVEN	UNIDADE	200.00	1,400	280,00
00432	Pasta Profilática 90 g - Marca.: MAQUIRA Indicado para uso em procedimentos de profilaxia e polimento, como parte do tratamento profissional de prevenção da cárie e doença periodontal. * Não contém óleo. * Viscosidade ideal. * Contém flúor.	TUBO	400.00	5,000	2.000,00
00434	Filme (PELICULA) Radiográfico Periapical PARA RX - Marca.: CARESTREAM Embalagem com 150 unidades. Validade: 2 anos após a data de fabricação Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático	CAIXA	200.00	150,000	30.000,00
00481	ACIDO URICO - Marca.: BIOCLIN	KIT	120.00	63,000	7.560,00
00487	ANTI-A - Marca.: PROTHEMO	KIT	80.00	30,000	2.400,00
00488	ANTI-B - Marca.: PROTHEMO	KIT	80.00	30,000	2.400,00

00489	ANTI-D - Marca.: PROTHEMO	KIT	80.00	49,500	3.960,00
00490	ANTICOAGULANTE - Marca.: BIOCLIN	LITRO	80.00	18,500	1.480,00
00491	ASLO - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	134,390	10.751,20
00498	BILIRRUBINAS (METODO CINETICO) - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	40,900	3.272,00
00500	COLESTEROL HDL - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	27,900	2.232,00
00501	COLESTEROL TOTAL - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	71,900	5.752,00
00505	CREATININA K - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	57,900	4.632,00
00509	FOSFATASE ALCALINA 120 TIRAS - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	157,000	12.560,00
00512	FUCSINA P/ GRAM - Marca.: NEW PROV	LITRO	20.00	34,300	686,00
00513	FUCSINA ZIEHL - Marca.: NEW PROV	LITRO	20.00	69,900	1.398,00
00514	GAMA GT METODO CINETICO - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	76,000	6.080,00
00516	GLICOSE - Marca.: BIOCLIN	KIT	100.00	95,700	9.570,00
00521	LIQUIDO DE TURCK - Marca.: NEW PROV	LITRO	40.00	33,000	1.320,00
00525	OLEO IMERSÃO - Marca.: NEW PROV	UNIDADE	40.00	18,120	724,80
00526	PADRÃO DE HEMOGLOBINA - Marca.: BIOCLIN	KIT	60.00	75,500	4.530,00
00535	TESTE RAPIDO COVID-19 - Marca.: MEDLEVENSOHN COMÉR CI	CAIXA	400.00	311,000	124.400,00
	JDBIOTECH/SARS COVID TESTE RAPIDO COVID-19. IGG IGM CAIXA COM 25 TIRAS TESTES (CASSETE) EMBALADO INDIVIDUALMENTE E COM SILICA DESSECANTE PARA ABSOLVER UNIDADE TUBOS CAPILARES DESCARTAVEIS (CONTA-GOTAS): FRASCO COM SOLUÇÃO TAMPÃO (BUFFER CONTENDO 6 ML: 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. TESTE HOMOLOGADO PELA ANVISA. O TESTE DEVE CONTER IGM/IGG E 4 A 8 DIAS DEVE TER 85% OU MAIS DE SENSIBILIDADE				
00539	TGO (AST METODO CINETICO) - Marca.: BIOCLIN	KIT	70.00	80,000	5.600,00
00540	TGP (AST METODO CINETICO) - Marca.: BIOCLIN	KIT	70.00	81,000	5.670,00
00546	UREIA UV - Marca.: BIOCLIN	KIT	80.00	106,480	8.518,40
00547	VDRL - Marca.: BIOCLIN	KIT	60.00	59,000	3.540,00
00563	VIOLETA DE GENCIANA PARA GRAM - Marca.: NEW PROV	KIT	100.00	36,000	3.600,00
00566	TESTE RAPIDO COVID-19 IgG/IgM CX/25 - Marca.: MEDL EVENSohn COMÉRCI	CAIXA	300.00	298,190	89.457,00

VALOR TOTAL R\$ 2.097.787,60

Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04, estabelecida à AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS Nº4627, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 027.813.562-55, R.G. nº 5773163 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/12 ROLOS - Marca.: SOFT	PACOTE	6,000.00	5,360	32.160,00
00072	SCALP 19 C/100 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	180.00	17,580	3.164,40
00073	SCALP N21 C/100 - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	400.00	21,020	8.408,00
00099	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	200.00	35,190	7.038,00
00100	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	440.00	30,550	13.442,00
00101	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	440.00	30,100	13.244,00
00102	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	340.00	30,000	10.200,00
	-				
00103	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 - Marca.: PROCARE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200.00	30,650	6.130,00
00104	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	200.00	31,050	6.210,00
00105	FIO DE SUTURA SEDA 0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	160.00	39,400	6.304,00
00106	FIO DE SUTURA SEDA 2-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	140.00	37,810	5.293,40
00107	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 - Marca.: PROCARE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	80.00	29,730	2.378,40
00108	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	120.00	37,690	4.522,80
00109	FIO SEDA 6-0 C/ 24 UNID - Marca.: PROCARE	CAIXA	40.00	54,780	2.191,20
00144	P.V.P.I DEGERMANTE 1000ML - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	400.00	23,910	9.564,00
00145	P.V.P.I TOPICO 1.000ML - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	400.00	20,820	8.328,00
00149	PINCA ANATOMICA 20 CM COM DENTES - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	19,590	391,80
00206	TOUCA DESCART.C/ELSTICO C/100 - Marca.: SSPLUS	PACOTE	2,000.00	6,680	13.360,00
00273	FIO DE SUTURA NYLON -0- - Marca.: PROCARE	CAIXA	400.00	29,520	11.808,00
00275	FIO DE SUTURA SEDA 1-0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	200.00	39,400	7.880,00
00278	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100 - Marca.: PROCARE	CAIXA	2,000.00	26,940	53.880,00
00279	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA C/100 - Marca.: PROCARE	CAIXA	2,000.00	28,000	56.000,00
00280	ALAVANCA 2 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00283	ALAVANCA N1 L - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	29,870	1.194,80
00284	ALAVANCA N1 R - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	43,280	1.731,20
00285	ALAVANCA RETA - Marca.: GOLGRAN	KIT	100.00	24,310	2.431,00
00289	LIDOCAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR-LIDOSTESIM - Mar ca.: DLA PHARMA	CAIXA	3,000.00	58,380	175.140,00
00290	MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRICTOR - Marca.: DLA PHARMA	CAIXA	2,000.00	75,000	150.000,00
00291	HEMOSTOP-ANESTESICO TOPICO - Marca.: DFL	CAIXA	1,000.00	6,810	6.810,00
00292	APLICADOR PARA DYCAL - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	7,000	700,00

00294	BIOLCA REPOSIÇÃO DENTINA 1X2G BIODINAMICA - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	400.00	31,300	12.520,00
00295	BROCA CARBAITE BAIXA ROTAÇÃO 7 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	5,000	500,00
00296	BROCA CARBAITE BAIXA ROTAÇÃO 8 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	5,000	500,00
00303	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1033 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,400	640,00
00304	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1034 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	5,840	584,00
00307	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N2068 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	4,680	468,00
00308	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N2112 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	4,660	466,00
00309	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N2134 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,690	669,00
00310	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3018 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,120	612,00
00311	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3068 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,690	669,00
00312	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3070 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,090	609,00
00313	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3080 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,410	641,00
00314	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3081 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,840	684,00
00315	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3100 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,530	653,00
00317	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3131 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,630	663,00
00318	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3193 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,180	618,00
00320	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3200 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,200	720,00
00321	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3228 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,910	691,00
00322	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N4102 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,170	717,00
00323	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N4137 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,760	676,00
00324	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1016 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,000	200,00
00325	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA PLANA ALTA ROTAÇÃO N1092 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,030	703,00
00326	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA PLANA ALTA ROTAÇÃO N1094 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,840	684,00
00327	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PLANA ALTA ROTAÇÃO N1015 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,710	671,00
00328	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA PRESSAO N1014 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,080	708,00
00329	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1013 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,540	254,00
00330	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1112F - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,690	669,00
00331	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1190F - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,330	633,00
00332	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N2135F - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,450	645,00
00333	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N2200 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	6,910	691,00
00334	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3118 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,440	244,00
00335	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO N1012 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,600	260,00
00336	BROCA ENDO-Z - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	60.00	17,000	1.020,00
00337	CABO DE BISTURIR N 3 - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	9,020	541,20
00340	CAIXA METALICA INOX PEQUENA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	122,170	9.773,60
00342	CALGADURA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00344	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - Marca.: SCHUSTER	UNIDADE	30.00	499,990	14.999,70
	CARACTERÍSTICAS: - CANETA COM ROLAMENTOS CERÂMICOS. - ROTOR UNIK COM SISTEMA E-TORQUE (+ FORÇA) (ALTA QUALIDADE - MAIOR RESISTÊNCIA) - CONEXÃO BORDEN UNIVERSAL (2 FUSOS). - AUTOCLAVÁVEL A 135°C. - ATÉ 420.000 rpm. - SPRAY TRIPLÔ. - SISTEMA PUSH BUTTON. - BAIXO RUIDO. - SUPER LEVE - EXCELENTE PEGADA COM DESIGN ERGONÔMICO Potência: 15 W Velocidade máxima da caneta de alta rotação: 420 rpm				
00346	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	200.00	24,000	4.800,00
00347	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	28,110	5.622,00
00348	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R - Marca.: FGM	UNIDADE	200.00	21,910	4.382,00
00349	COLHER DE DENTINA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	15,170	1.213,60
00350	COLHER DE DENTINA 14/15 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	17,520	1.051,20
00351	COLHER DE DENTINA N2 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	120.00	19,500	2.340,00
00355	CONTRA ANGULO - Marca.: SCHUSTER	UNIDADE	30.00	507,900	15.237,00
00357	CUNHA TRANSPARENTE - Marca.: TDV	CAIXA	20.00	30,000	600,00

00358	CURETA DE LUCAS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60,00	10,310	618,60
00359	CURETA GRACY 1-2 - Marca.: ABC	UNIDADE	20,00	19,210	384,20
00360	CURETA GRACY 11-12 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	18,870	754,80
00361	CURETA GRACY 13-14 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	18,720	748,80
00362	CURETA GRACY 17-18 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	19,210	768,40
00363	CURETA GRACY 3-4 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	19,210	768,40
00364	CURETA GRACY 7-8 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	18,670	746,80
00365	CURETA GRACY 9-10 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	18,910	756,40
00366	CURETA MCCALL 13-14 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	19,440	777,60
00367	CURETA MCCALL 15-16 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	18,980	759,20
00368	CURETA MCCALL 17-18 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	18,770	750,80
00369	CURETA MCCALL 19-20 - Marca.: ABC	UNIDADE	40,00	19,120	764,80
00370	DESCOLADOR TIPO FREER - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	54,220	2.168,80
00371	DESCOLADOR TIPO MOLT - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	49,100	1.964,00
00372	DESSENSIBILIZANTE - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	100,00	18,310	1.831,00
00373	DYCAL FOTOPOLIMERISAVEL (BIOCAL) - Marca.: BIODINA MICA	CAIXA	100,00	31,890	3.189,00
00374	ENXAGUANTE BUCAL 1 LITRO - Marca.: ICEFRESH	UNIDADE	200,00	25,840	5.168,00
00375	ESCOVA DE ROBSON CONICA PRE - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	4,000,00	1,370	5.480,00
00376	ESPATULA DE RESINA - Marca.: ABC	UNIDADE	100,00	16,970	1.697,00
00377	ESPATULA P/RESINA THOMPSON N°1 - Marca.: PRISMA	UNIDADE	100,00	65,290	6.529,00
00379	EUGENOL - Marca.: LYSANDA	FRASCO	40,00	14,530	581,20
00380	EVIDENCIADOR DE PLACA - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	200,00	9,060	1.812,00
00382	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 MATERIAL ODONTOLOGICO - Marca.: PROCARE	CAIXA	40,00	32,590	1.303,60
00383	FIO DENTAL - Marca.: HILLO	CAIXA	600,00	1,550	930,00
00384	FLUOR GEL - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	2,000,00	4,400	8.800,00
00385	FORCEPS ODONTOLOGICO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100,00	64,990	6.499,00
00386	FORCEPS ODONTOLOGICO 1 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60,00	64,990	3.899,40
00387	FORCEPS ODONTOLOGICO 150 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	64,990	2.599,60
00388	FORCEPS ODONTOLOGICO 151 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	64,990	2.599,60
00389	FORCEPS ODONTOLOGICO 16 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	64,990	2.599,60
00390	FORCEPS ODONTOLOGICO 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	64,990	2.599,60
00391	FORCEPS ODONTOLOGICO 18L - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	69,650	2.786,00
00396	FORCEPS ODONTOLOGICO 6 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	93,610	3.744,40
00397	FORCEPS ODONTOLOGICO 65 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80,00	69,080	5.526,40
00398	FORCEPS ODONTOLOGICO 69 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	69,420	2.776,80
00400	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	69,450	2.778,00
00404	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - Marca.: MICRODONT TIPO: LED, SEM FIO, SEM RADIOMETRO	UNIDADE	40,00	567,800	22.712,00
00406	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE COM 100 UND - Marca.: SSPLUS	PACOTE	2,000,00	6,300	12.600,00
00407	HEMOSTOPICO LIQUIDO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400,00	14,980	5.992,00
00408	HIDROXIDO DE CALCIO (P.A) - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	200,00	3,890	778,00
00409	HIDROXIDO DE CALCIO BASE + CATALIZADOR - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	200,00	25,240	5.048,00
00412	IRM PO E LIQUIDO (CURATIVO PROVISORIO) - Marca.: BIODINAMICA	KIT	200,00	17,930	3.586,00
00413	LIMA PARA OSSO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40,00	44,020	1.760,80
00419	MATRIZ M TRANSPARENTE - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400,00	5,180	2.072,00
00421	MATRIZ METALICA 7 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	200,00	1,140	228,00
00422	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO - Marca.: SCHUSTER	UNIDADE	40,00	544,990	21.799,60
Indicado para o preparo de cavidades, profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de prótese. Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica. * Acoplamento Borden INTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. * Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente. * Esterilizável em autoclave até 135°C.					
00423	MICROBRUSH - Marca.: FGM	CAIXA	1,000,00	11,350	11.350,00
00424	MOLDEIRAS PARA FLUOR PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: BIODINAMICA	CAIXA	400,00	44,000	17.600,00
00425	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UNIDADE - Marca.: SSPLUS	UNIDADE	60,00	4,000	240,00
00427	OXIDO DE ZINCO EM PÓ - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	40,00	6,660	266,40
00430	Rolo (Papel) para Esterilização 20cm x 100m - Marca.: HOSPIFLEX	UNIDADE	60,00	84,990	5.099,40
Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, levemente azulado. Com 60grs/cm ² , com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formaldeído, próprio para esterilização, substituindo com sucesso, os antigos campos de tecido, gerando lucro e qualidade para os centros de esterilização.					
00431	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS - Marca.: SSPLUS	PACOTE	1,000,00	12,260	12.260,00
PAPEL TOALHA ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO, 100% FIBRA CELUILOSICA, BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X230MM.					
00435	Enxaguante Bucal Periogard Sem Álcool 2L - Marca.: ICEFRESH	UNIDADE	100,00	49,550	4.955,00
Ajuda a combater a gengivite. Eficácia clinica superior					

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	à maioria dos agentes antibacterianos. Ação antibacteriana prolongada. Hidroniapatita, película adquirida, glicoproteínas salivares e membrana mucosa.				
00436	Pinça Clínica Para Algodão - Marca.: ABC	UNIDADE	100.00	14,500	1.450,00
	Pinça clínica para algodão. Aço Inox Autoclavável.				
00440	PORTA AGULHA MAYO - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	26,950	1.617,00
00442	POTE DE DAPPN - Marca.: NOVA OGP	UNIDADE	100.00	1,930	193,00
00444	RESINA FLOW - Marca.: YLLER	UNIDADE	200.00	18,500	3.700,00
	Indicados para restaurações de preparos menos invasivos (pequenas classe 1, 2, ou 5). Selante de fósulas e fissuras. Reparo em restaurações de resina e porcelana.				
00451	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3113 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,200	720,00
00452	ROLETE DE ALGODÃO PACT. C/100 - Marca.: SSPLUS	UNIDADE	3,000.00	1,890	5.670,00
00453	SERINGA CARPULE - Marca.: GOLGRAN	CAIXA	200.00	33,940	6.788,00
00454	SINDESMOTOMO HOLLEMBACK N5 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	18,510	740,40
00456	SOLUÇÃO DE MILTON - Marca.: ASFER	LITRO	40.00	4,780	191,20
00457	SOLUÇÃO FIXADORA - Marca.: KULZER	UNIDADE	100.00	13,660	1.366,00
00458	SOLUÇÃO REVELADORA - Marca.: KULZER	UNIDADE	100.00	13,660	1.366,00
00459	SONDA EXPLORADORA ODONTOLOGICA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	200.00	7,440	1.488,00
00460	SPRAY LUBRIFICANTE P/CANETA ALTA/BAIXA - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	40.00	19,260	770,40
00461	SUGADOR - Marca.: SUGPLUS	PACOTE	2,000.00	8,230	16.460,00
00462	SUGADOR CIRURGICO - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	1,000.00	20,070	20.070,00
00463	TAÇA DE BORRACHA - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	1,000	400,00
00464	TESOURA IRIS RETA - Marca.: ABC	UNIDADE	200.00	19,980	3.996,00
00465	TIRA DE AÇO - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	7,980	1.596,00
00467	TIRA DE POLIESTER - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	3,540	708,00
00468	TOUCA DESCARTAVEL C/100 - Marca.: SSPLUS	PACOTE	1,000.00	9,990	9.990,00
00469	CLOREXIDINA A 0,12% - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	100.00	21,780	2.178,00
	O Clorexidina 0,12 %, digliconato de clorexidina, enxaguatório bucal que auxilia na eliminação dos germes causadores de placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Benefícios: - Antisséptico para os microorganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. - Antisséptico 0,12% - Auxilia na eliminação de germes causadores de : mau hálito, gengivite e placa bacteriana.				
00471	Paramonoclorofenol - Marca.: BIODINAMICA	CAIXA	30.00	6,170	185,10
	Utilizado como antisséptico e analgésico, sendo empregado como medicação intracanal (curativo de demora);. Volátil (gás que se espalha dentro do canal);. Tratamento de curta duração;. Não agride os tecidos vivos.				
00472	GRAU CIRURGICO P - Marca.: HOSPIFLEX	ROLO	100.00	53,020	5.302,00
00474	GRAU CIRURGICO G - Marca.: HOSPIFLEX	ROLO	100.00	188,950	18.895,00
00477	Tira De Poliéster (pacote Com 50 Unidades) - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	3,580	716,00
	A Tira de Poliéster é indicada para separar o dente a ser restaurado do dente vizinho. Tem a função de confinar sob pressão, o material restaurador no interior da cavidade. Utilizado para isolar as restaurações feitas com resinas compostas. - Flexível - Maior durabilidade - Comprimento de 120mm - Largura de 10mm - Espessura de 0,05mm - Envelope com 50 Unidades				
00478	BICARBONATO DE SODIO EM PO - Marca.: LYSANDA	UNIDADE	200.00	8,960	1.792,00
00479	CLOREXIDINA - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	200.00	17,990	3.598,00
00480	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - Marca.: SSPLUS	PACOTE	300.00	13,220	3.966,00
				VALOR TOTAL R\$	1.046.727,40

Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA; C.N.P.J. n° 04.949.905/0001-63, estabelecida à R JOAO NUNES DE SOUZA, 125, RODOVIA BR 316 KM 8, AGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). WALDA BRITTO CARDOSO, C.P.F. n° 004.382.782-91, R.G. n° 4077885 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL CALIBRE 30X8 C/100 - Marca.: S.R	CAIXA	700.00	9,690	6.783,00
00014	ALGODAO ORTOPEDICO 10 C/M C/12 ROLOS - Marca.: UNICENTER	PACOTE	2,400.00	4,570	10.968,00
00015	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM C/12 ROLOS - Marca.: UNICENTER	PACOTE	2,400.00	6,990	16.776,00
00016	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM CV/12 ROLOS - Marca.: UNICENTER	PACOTE	2,400.00	9,420	22.608,00
00041	CANULA DE GUEDEL N 06 - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	100.00	2,310	231,00
00049	CATETER NASAL OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO - Marca.: MARK MED	UNIDADE	400.00	1,040	416,00
00098	FIO DE ALGODÃO -0- - Marca.: TECNOFIO	CAIXA	200.00	42,510	8.502,00
00140	MACACAO DE PROTEÇÃO COM CAPUZ DESCARTAVEL - Marca.: SKY	UNIDADE	10,000.00	12,390	123.900,00
00150	PINCA ANATOMICA 14,5 CM - Marca.: WELDON	UNIDADE	20.00	11,590	231,80

00153	PINCA BACAKAUS 14 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	20,00	28,970	579,40
00158	SACO PLASTICO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.00 0 ML - Marca.: MEDGRAN	CAIXA	2,000.00	9,000	18.000,00
00162	SERINGA DESCARTAVEL 10ML AGULHADA C/100 - Marca.: S.R	CAIXA	2,000.00	36,380	72.760,00
00172	SONDA DE TRAQUEOSTOMIA 7,0MM PCT - Marca.: CPL MED ICAL	UNIDADE	240.00	28,590	6.861,60
00179	SONDA FOLEY N°20 C/10 UND - Marca.: MEDIX	CAIXA	200.00	28,800	5.760,00
00186	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10 COM 10 UND - Marca.: : BIOBASE	PACOTE	200.00	7,870	1.574,00
00189	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16 EMB C/10 UND - Marca: .: BIOBASE	PACOTE	200.00	10,400	2.080,00
00190	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18 EMB C/10 UND - Marca: .: BIOBASE	PACOTE	200.00	11,400	2.280,00
00191	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20 EMB C/10 UND - Marca: .: BIOBASE	PACOTE	200.00	11,800	2.360,00
00192	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM POLIURETANO COM GUIA PCT /25 UN - Marca.: EMBRAMED	PACOTE	200.00	204,500	40.900,00
00193	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM POLIURETANO ADUL TO N06 - Marca.: MAXY NUTRE COM GUIA ADULTO N°06 PCT /25 UND	PACOTE	100.00	345,500	34.550,00
00202	TALA AMARRADA PARA IMOBILIZAÇÃO - Marca.: RESGATE	KIT	100.00	46,000	4.600,00
00242	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 3,2X420,0 MM - Marca.: ROM ED	UNIDADE	240.00	60,700	14.568,00
00243	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIATRICO 2,00X300,0MM - Marca.: ROMED	UNIDADE	120.00	60,700	7.284,00
00254	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM - Marc a.: ADVANTIVE	UNIDADE	10,000.00	0,240	2.400,00
00257	VASELNA LÍQUIDA 1000ML - Marca.: SEPTMAX	UNIDADE	240.00	14,180	3.403,20
00269	COLETOR PARA DRENO TORÁCICO - Marca.: CPL MEDICAL	UNIDADE	240.00	35,000	8.400,00
00352	COLTOSOL - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	60.00	13,490	809,40
00411	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PO COM U-FRASCO - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	23,100	4.620,00
00417	MASCARA COM ELASTICO DESCARTAVEL - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,200.00	0,230	276,00
00433	PEDRA POMES 100G SSPLUS - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	200.00	4,880	976,00
	IndicaçãoLimpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica.				
00443	PRIME BOND ADESIVO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400.00	16,490	6.596,00
00445	RESINA FOTO COR A1 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	200.00	17,900	3.580,00
	* Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; * Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); * Fechamento de diastemas; * Confecção de núcleos de preenchimento; * Esplintagem de dentes com mobilidade.				
00446	RESINA FOTO COR A2 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400.00	17,900	7.160,00
	* Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; * Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); * Fechamento de diastemas; * Confecção de núcleos de preenchimento; * Esplintagem de dentes com mobilidade.				
00447	RESINA FOTO COR A3 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400.00	17,900	7.160,00
	* Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; * Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); * Fechamento de diastemas; * Confecção de núcleos de preenchimento; * Esplintagem de dentes com mobilidade.				
00448	RESINA FOTO COR A3/5 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	400.00	17,900	7.160,00
	* Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; * Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); * Fechamento de diastemas; * Confecção de núcleos de preenchimento; * Esplintagem de dentes com mobilidade.				
00449	RESINA FOTO COR B1 - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	100.00	17,900	1.790,00
	* Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; * Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); * Fechamento de diastemas; * Confecção de núcleos de preenchimento; * Esplintagem de dentes com mobilidade.				
00466	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DENTAL - Marca.: MAQUIR A	CAIXA	200.00	8,200	1.640,00
00470	CLOREXIDINA A 2% - Marca.: MAQUIRA	LITRO	100.00	9,990	999,00
	Clorexidina é um ingrediente ativo em bochechos e outros produtos bactericidas. O digliconato de clorexidina é um agente antimicrobiano potente. É notável pela sua eficácia para matar uma vasta gama de bactérias, incluindo as bactérias gram-positivas e gram-negativas (as duas maiores classes de bactérias).				
00473	GRAU CIRURGICO M - Marca.: HOSPFLEX	ROLO	100.00	81,490	8.149,00

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00476	Formocresol - Marca.: MAQUIRA O Formocresol é indicado para terapia pulpar de dentes deciduos e em alguns casos específicos de dentes permanentes. * O Formocresol é constituído por uma mistura de cresóis e formol, sendo um fixador de polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até sua queda fisiológica (pulpotomia). * Menos tóxico que o Tricresol Formalina. * É um potente agente antimicrobiano que possui ainda a capacidade de neutralizar toxinas presentes no canal radicular.	UNIDADE	100.00	5,260	526,00
00518	LAMINA BORDA FOSCA P/ MICROSCOPIA - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	60.00	8,990	539,40
00558	REAGENTE PARA DOSAGEM DE COLESTEROL LDL DIRETO - M KIT arca.: LABOR IMPORT	CAIXA	100.00	80,000	8.000,00
00559	PARA 80 DETERMINAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO COLESTEROL TOTAL NO SORO. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTÉRIL COM HASTE PLÁSTICA - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	300.00	112,000	33.600,00
00561	HASTE CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) COM ALGODÃO ESPECIAL DE ALTA ABSORÇÃO, ESTERELIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES TUBO PARA COLETE DE SANGUE COM EDTA K2, TAMPA ROXA, 4 ML - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	12,000.00	1,200	14.400,00
	EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO APROVADOS PELO FDA, PARA SEREM UTILIZADOS EM BANCOS DE SANGUE				
				VALOR TOTAL R\$	526.756,80

Empresa: POLYMEDH. EIRELI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 2ª PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	ALCOOL IODADO 0,1% C/12 - Marca.: VIC PHARMA	CAIXA	120.00	181,730	21.807,60
00021	ATADURA DE CREPOM 12CM C/12 ROLOS - Marca.: TEXCAR E	PACOTE	5,000.00	4,390	21.950,00
00023	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/12 ROLOS - Marca.: TEXCAR E	PACOTE	6,000.00	7,020	42.120,00
00086	FILME PARA RAIOS - 30X40 C/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	100.00	330,000	33.000,00
00130	LANCETA P/PUNCAO DIGITAL C/100 UND - Marca.: MEDLE VENSCHN	CAIXA	1,200.00	4,810	5.772,00
00207	MASCARA PROTETORA PFF2 KN 95 - Marca.: NAYR	UNIDADE	10,000.00	1,210	12.100,00
00450	RESINA FOTO COR C2 - Marca.: BIODINAMICA * Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; * Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); * Fechamento de diastemas; * Confeção de núcleos de preenchimento; * Esplintagem de dentes com mobilidade.	UNIDADE	200.00	20,000	4.000,00
				VALOR TOTAL R\$	140.749,60

Empresa: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 07.626.776/0001-60, estabelecida à R GRACA ARANHA, 875, BRCAO 2 SALA C, VARGEM GRANDE, Pinhais PR, representada neste ato pelo Sr(a). MARISTELA BELOTTO PELOZZO, C.P.F. nº 922.630.709-15, R.G. nº 59163639 SSP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00244	AMBU ADULTO - Marca.: COMPOWER	UNIDADE	240.00	132,000	31.680,00
00245	AMBU PEDIATRICO - Marca.: COMPOWER	UNIDADE	240.00	132,000	31.680,00
00261	DETECTOR FETAL DE MESA - Marca.: JUMPER	UNIDADE	2,500.00	550,000	1.375.000,00
				VALOR TOTAL R\$	1.438.360,00

Empresa: REALMED HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. nº 04.847.959/0001-18, estabelecida à R GUIOMAR DE MELO, 140, QUADRA02 LOTE 32 E 31, R.P.SANTA RITA, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). LUIS AUGUSTO NASCIMENTO DE ARAUJO, C.P.F. nº 039.700.421-43, R.G. nº 5579243 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML SISTEMA ABERTO - M arca.: MEDK	PACOTE	400.00	59,500	23.800,00
				VALOR TOTAL R\$	23.800,00

Empresa: LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA KOS LTDA; C.N.P.J. nº 22.205.947/0001-71, estabelecida à R RUA DOS MUNDURUCUS, 3699, CREMACAO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAUL SANTOS DE KOS, C.P.F. nº 720.320.222-49, R.G. nº 3191037 SSP PA.

13

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00483	AGULHA PARA COLETA A VACUO - Marca.: NEOLAB	UNIDADE	100.00	0,310	31,00
00486	AMILASE - Marca.: ELITECH	KIT	100.00	289,990	28.999,00
00499	CAMARA NEWBOWER - Marca.: NEOLAB	UNIDADE	20.00	200,000	4.000,00
00519	LAMINA P/ MICROSCOPIA BORDA LISA - Marca.: NEOLAB	CAIXA	60.00	8,260	495,60
00520	Laminula para Microscopia c/ 100 - Marca.: NEOLAB	CAIXA	60.00	9,830	589,80
00533	PONTEIRAS DESCARTAVEIS AZUL 200 A 1000UI C/ 1000 U ND - Marca.: NEOPLAST	PACOTE	50.00	43,600	2.180,00
00537	TESTE RAPIDO HEPATITE B - Marca.: ECO	KIT	60.00	79,990	4.799,40
00541	TIRAS UROANALISE - Marca.: URI-COLOR	PACOTE	70.00	55,900	3.913,00
00542	TUBO A VACUO P/ BIOQUIMICA - Marca.: NEOVACCUM	CAIXA	300.00	80,010	24.003,00
00543	TUBO A VACUO P/ HEMATOLOGIA - Marca.: NEOVACCUM	CAIXA	300.00	44,000	13.200,00
00545	TUBOS PARA SOROLOGIA C/100 - Marca.: NEOVACCUM	PACOTE	100.00	48,010	4.801,00
00554	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA-PP - Marc a.: ELITECH PARA 300 DETERMINAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA NO SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO.	KIT	100.00	500,000	50.000,00
00568	MICROPIPETA VOLUME FIXO 10 MCL - Marca.: TOPSCIEN	UNIDADE	10.00	169,000	1.690,00
				VALOR TOTAL R\$	138.701,80

Empresa: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA; C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97, estabelecida à R ANACLETO PAULINO DA SILVA, S/N LOTE 14, PORTAL DO SOL, Augustinópolis TO, representada neste ato pelo Sr(a). CIRO SARAFIM DE SANTANA, C.P.F. nº 335.993.431-87, R.G. nº 0667767020184 SESP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	APARELHO DE PA DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO - Marca .: PREMIUM	UNIDADE	80.00	101,840	8.147,20
00019	APARELHO DE PRESSAO,COMPLETO,ESFIGNOMANOMETRO INFA NTIL E ESTESTOCOPIO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	100.00	64,920	6.492,00
00020	APARELHO P/MEDIR GLICEMIA NO CODE -SEM CODIFICACAO MICRO AMOSTRA DE SANGUE - Marca.: ACCUMED APENAS 0.9 MICROLITRO RESULTADO RAPIDO- 5 SEGUNDOS 500 MEMORIAS AVISO DE HIPOGLICEMIA MARCACOES PRE E POS REFEICOES MEDIAS AUTOMATICAS:7,14 E 30 DIAS ALARME CONFIGURAVEIS DE MEDICAO CONEXAO VENDIDO SEPARADAMENTE INCLUI: 1 MEDIDOR DE GLICOSE 1 LANCETADOR,10 TIRAS DE TESTE ,10 LANCETAS,1 ESTOJO,SISTEMA NO CONDE:DISPENSA A CODIF.DO MEDIDOR A CA CAIXA DE TIRAS UTILIZADA.	UNIDADE	120.00	37,100	4.452,00
00027	ATADURA DE GESSO 20 CM C/20 ROLOS - Marca.: ORTOFE N	CAIXA	120.00	69,950	8.394,00
00032	BOLSA COLOSTOMIA 50MM - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	1,000.00	5,020	5.020,00
00035	COLAR CERVICAL M - Marca.: MERCUR	UNIDADE	100.00	8,370	837,00
00036	COLAR CERVICAL G - Marca.: MERCUR	UNIDADE	100.00	8,370	837,00
00056	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM C/500 UND - Marca.: ANAPOLIS	PACOTE	13,000.00	9,120	118.560,00
00057	CUBA RIM AÇO INOX 26X12X6 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	100.00	13,600	1.360,00
00058	DESCARTAVEL 13 LTS - Marca.: DESCARTEX	UNIDADE	2,800.00	6,180	17.304,00
00059	DESCARTEX 13 LTS - Marca.: DESCARTEX	UNIDADE	2,800.00	6,180	17.304,00
00067	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO GRAU CIRURGIC O 30CMX100CM - Marca.: MSL	UNIDADE	200.00	137,390	27.478,00
00070	EQUIPO MICRO GOTAS - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	6,000.00	1,080	6.480,00
00080	ESPATULA DE AIRE C/100 UND - Marca.: KOLPLAST	PACOTE	1,400.00	10,570	14.798,00
00084	FILME PARA RAO -X 18X24 C/100 - Marca.: IBF	CAIXA	100.00	125,550	12.555,00
00114	FITA MICROPORE 10X4,5CM - Marca.: MISSNER	ROLO	3,000.00	6,020	18.060,00
00119	FRASCO PARA CITOLOGIA 3 LAMINAS - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	11,000.00	0,500	5.500,00
00122	GERME RIO (SOLUÇÃO ESTERELIZANTE) - Marca.: RIOQUI MICA	UNIDADE	300.00	17,950	5.385,00
00123	LAMINA BISTURI N 15 CX C/100 - Marca.: LABOR	CAIXA	120.00	27,760	3.331,20



00124	LAMINA BISTURI N 23 CX C/100 - Marca.: LABOR	CAIXA	200.00	27,760	5.552,00
00126	LÂMINA BISTURI Nø 20 - Marca.: LABOR C/100 UNID.	CAIXA	100.00	27,760	2.776,00
00142	MASCARA PARA INALADOR PEDIATRICO - Marca.: NEBULAR	KIT	200.00	6,350	1.270,00
00143	MASCARA PARA INALADOR ADULTO - Marca.: NEBULAR	KIT	200.00	6,350	1.270,00
00169	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 PC/10 UND - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	200.00	5,670	1.134,00
00173	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 8.0 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	200.00	5,820	1.164,00
00196	SONDA URETRAL N°10 PCT C/10 UND - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	200.00	5,490	1.098,00
00197	SONDA URETRAL N°12 - Marca.: MEDSONDA CONFECCIONADA EM PVC FLEXIVEL, APIROGENICA,ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	300.00	5,500	1.650,00
00247	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE - Marca.: BLOWTEX	CAIXA	3,456.00	48,980	169.274,88
00248	BOLSA DE COLOSTOMIA 64 MM - Marca.: CONVATEC	CAIXA	1,000.00	14,500	14.500,00
00249	APARELHO DE PRESSÃO P/ OBESO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	20.00	90,450	1.809,00
00253	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5 - COM BALÃO - Marca.: GLOM ED	CAIXA	20.00	41,150	823,00
00255	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MMX 50M - Marca.: CIEX	ROLO	3,000.00	3,180	9.540,00
00260	SONDA ASPIRAÇÃO N° 14 - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	100.00	6,140	614,00
00263	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	500.00	15,450	7.725,00
00271	CATETER INTRAVENOSO N° 21 - Marca.: GLOMED	CAIXA	400.00	27,900	11.160,00
00287	ALVEOLEX - Marca.: BIODINAMICA	CAIXA	200.00	27,520	5.504,00
00293	BANDEJA DE INOX ODONTOLOGICA - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	27,680	1.660,80
00299	BROCA CIRURGICA N702 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,300	730,00
00300	BROCA CIRURGICA N703 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	7,300	730,00
00301	BROCA DE ACO PARA BAIXA ROTAÇÃO N 6 - Marca.: KAVO	UNIDADE	100.00	5,150	515,00
00302	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1032 - Mar ca.: MOCRODONT	UNIDADE	60.00	1,800	108,00
00305	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1035 - Mar ca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,100	210,00
00306	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N1112 - Mar ca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,240	224,00
00316	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3118F - Ma rca.: DAVOS	UNIDADE	100.00	2,700	270,00
00319	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO N3195 - Mar ca.: MICRODONT	UNIDADE	100.00	2,240	224,00
00353	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM C/500 UND - Marca.: AN ÁPOLIS	PACOTE	1,000.00	8,980	8.980,00
00356	CUNHA DE MADEIRA - Marca.: AAF	CAIXA	40.00	8,750	350,00
00378	ESPELHO BUCAL COM CABO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	200.00	4,190	838,00
00405	GERME RIO (SOLUÇÃO ESTERELIZANTE) - Marca.: RIO Q UIMICA	UNIDADE	240.00	18,200	4.368,00
00410	IONOMERO DE VIDRO F - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	40,430	8.086,00
00428	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - Marca.: IODONTOSU L Super fino para maior precisão. Não desencadeia reflexos mandibulares que podem distorcer a mordida. Produz marcas fáceis de interpretar. Reproduz cópia extremamente fiel e não borra	UNIDADE	200.00	2,330	466,00
00429	Rolo (Papel) Grau Cirúrgico Rolo Bobina Para Autoc lave 200 X 100 - Marca.: MSL Papel grau cirúrgico utilizado para embalar instrumentos odontológico ou medico para sofrer processo de esterilização em autoclave, utilizado também para esterelizar instrumentos	UNIDADE	60.00	87,500	5.250,00
00437	Pinça Hemostatica Reta 14cm Ou 16cm - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	27,410	1.096,40
00438	PINÇA KELLY CURVA - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	27,410	1.096,40
00439	PLACA DE VIDRO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	6,170	617,00
00441	PORTA ALGODÃO DE AÇO INOX - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	22,500	450,00
00455	SINDESMOTOMO N1 - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	9,990	399,60
00475	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 5x0,30 - 30G - Marca.: PROCARE Indicada para aplicação de anestesia. * Agulha com bisel trifacetado. * Cânula altamente flexível siliconizada. * Estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. * Produto de uso único. *	CAIXA	500.00	38,750	19.375,00

VALOR TOTAL R\$ 575.202,48

Empresa: L H P MACHADO; C.N.P.J. nº 18.661.550/0001-17, estabelecida à R RUA M BEZERRO QUEIMADO S/N, JARDIM MARINGA, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ HENRIQUE PEREIRA MACHADO, C.P.F. nº 065.135.136-77, R.G. nº 13450638 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Marca.: MELHORMED	ROLO	1,600.00	10,090	16.144,00
				VALOR TOTAL R\$	16.144,00



CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada INTERNAMENTE pelas Secretarias da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013. **Ficando assim, proibida as adesões externas.**

Parágrafo primeiro: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta

atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE9/2021-053FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE9/2021-053FMS e a proposta das empresa classificadas.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ITUPIRANGA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ITUPIRANGA-PA, 16 de Março de 2022

WANDERIL DE JESUS
RIBEIRO LIMA:08610991253

Assinado de forma digital por WANDERIL
DE JESUS RIBEIRO LIMA:08610991253
Dados: 2022.03.17 17:40:14 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA
C.N.P.J. nº 11.851.575/0001-34
CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182

Assinado de forma digital por
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2022.03.17 18:10:51 -03'00'

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82
CONTRATADO



DISTRIBUIDORA VIDA Assinado de forma digital por
 LTDA:034601980001 DISTRIBUIDORA VIDA
 84 LTDA:03460198000184
 Dados: 2022.03.16 14:44:34 -03'00'

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84
CONTRATADO

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS Assinado de forma digital por AHCOR COMERCIO DE
 ODONTOLOGICOS LTDA:37556213000104 PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA:37556213000104

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04
CONTRATADO

F CARDOSO E CIA LTDA
C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63
CONTRATADO

F CARDOSO Assinado de forma
E CIA digital por F CARDOSO
LTDA:04949905000163 E CIA
05000163 LTDA:04949905000163
 Dados: 2022.03.16
 17:39:10 -03'00'

POLYMEDH
EIRELI:63848345000110
 Assinado de forma digital por POLYMEDH EIRELI:63848345000110
 DN: c=BR, st=PA, l=CASTANHAL, o=ICP-Brasil,
 ou=000001009698701, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil
 - RFB, ou=RFB e CNPJ A3, ou=IC-SERASA RFB v3,
 ou=21286543000197, ou=PRESENCIAL, cn=POLYMEDH
 EIRELI:63848345000110
 Dados: 2022.03.16 14:52:08 -03'00'

POLYMEDH. EIRELI
C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10
CONTRATADO

MARISTELA BELOTTO Assinado de forma digital por
PELOZZO:92263070915 MARISTELA BELOTTO
 PELOZZO:92263070915
 Dados: 2022.04.01 07:46:44 -03'00'

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
C.N.P.J. nº 07.626.776/0001-60
CONTRATADO

REALMED HOSPITALAR EIRELI Assinado de forma digital por
C.N.P.J. nº 04.847.959/0001-18 REALMED HOSPITALAR
CONTRATADO EIRELI:04847959000118
 8 Dados: 2022.04.01 17:18:43
 -03'00'

LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA KOS LTDA Assinado de forma digital por
C.N.P.J. nº 22.205.947/0001-71 LABORATORIO DE REALMED HOSPITALAR
CONTRATADO PATOLOGIA CLINICA REALMED HOSPITALAR
 KOS PATOLOGIA CLINICA KOS
 LTDA:22205947000171
 LTDA:22205947000171
 Dados: 2022.04.05 16:01:36
 -03'00'

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA
C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97
CONTRATADO

L H P MACHADO
C.N.P.J. nº 18.661.550/0001-17
CONTRATADO

